
 

 
 
 
 
 

Pagina 1/1 
Zaaknr. 2024-Z805 / Doc.nr. WLDOC-1628463510-303774 

ONTWERPBESLUIT INGEVOLGE DE OMGEVINGSWET EN HET BESLUIT KWALITEIT 
LEEFOMGEVING 
 

Onderwerp 

Aanwijzing zwemlocatie Zwemplas De Zeekoelen, Akerstraat 153, 6445 CP te Brunssum voor het 

zwemseizoen van 2024. 

 

Procedure 

De procedure wordt uitgevoerd overeenkomstig het bepaalde in afdeling 3.4 van de Algemene wet 

bestuursrecht. 

 

Belangenafweging 

 

Het dagelijks bestuur van het Waterschap Limburg; 

 

overwegende dat: 

 

artikel 2.30, sub a van de Omgevingswet en artikel 3.2 van het Besluit kwaliteit leefomgeving bepalen 

dat Gedeputeerde Staten jaarlijks de zwemlocaties in oppervlaktewaterlichamen aanwijzen. 

Gedeputeerde Staten van de Provincie Limburg hebben deze taak gedelegeerd aan het Waterschap 

Limburg; 

 

op grond artikel 2.30, sub c van de Omgevingswet en 3.4 het Besluit kwaliteit leefomgeving de duur van 

het zwemseizoen per zwemlocatie wordt vastgesteld; 

 

binnen het beheersgebied van Waterschap Limburg 33 zwemlocaties zijn gelegen die de functie 

“zwemwater” hebben; 

 

gelet op het bepaalde in de Omgevingswet, het Besluit kwaliteit leefomgeving, de Algemene wet 

bestuursrecht en het delegatiebesluit van Gedeputeerde Staten van de Provincie Limburg. 

 

BESLUIT: 

 

De locatie Zwemplas De Zeekoelen, Akerstraat 153, 6445 CP te Brunssum aan te wijzen als 

zwemlocatie voor het zwemseizoen van 1 mei 2024 tot en met 1 oktober 2024. 

 

Het dagelijks bestuur van Waterschap Limburg, 

namens deze, 

{{ZTA:Type(signature):Signatory(0):Size(150:60)}} 

 

 

 

Wilfried Harberink 

Clustermanager Vergunningen, Toezicht en Handhaving 


